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HÍRLEVÉL             
2015/2016. tanév ÁPRILIS 
 

Eszterházy Károly Gyakorlóiskola és 
Pedagógiai Intézet 
: 3300 Eger, Barkóczy u. 5. 

: ekfpedint@ektf.hu; http://pedint.ektf.hu : 36/413-654/117  

 

 

Tóth Árpád: Áprilisi capriccio (részlet) 
 

 Az útszél: csupa pitypang, 
 A bokrok: csupa füttyhang. 
 Rigó fuvoláz; rája tíz 
 Zugból is felcsivog a csíz. 
 Hallgatja még a rest éj 
 Félálmában a kastély, 
 Emelve tornyát álmatag, 
 Mint nyújtózó kart, bár a nap 
  Elönti friss arannyal. 
  A parkban - rőt aranyhal - 

 

 

 

Hasznos oldalak 

www.oktatas.hu 

www.ofi.hu 

www.moderniskola.hu 

www.palyazatmenedzser.hu 

www.tani-tani.info.hu 

www.osztalyfonok.hu 

 

 

Munkatársaink:  
 

 

A szakmai szolgáltatási 

területekért felelős kollégák 

elérhetőségéről honlapunkról 

tájékozódhatnak:  

 
http://pedint.ektf.hu/munkatarsaink 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://pedint.ektf.hu/
http://www.ofi.hu/
http://www.moderniskola.hu/
file:///C:/Users/User/Google%20Drive/Hírlevél/Január/www.palyazatmenedzser.hu
http://www.tani-tani.info.hu/
file:///C:/Users/User/Google%20Drive/Hírlevél/Január/www.osztalyfonok.hu
http://pedint.ektf.hu/munkatarsaink
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ÁPRILISI MŰHELYFOGLALKOZÁSOK 
 

Szeretettel hívjuk és várjuk az érdeklődő kollégákat a 2016 áprilisában tartandó 

műhelyfoglalkozásainkra:  

A műhelyek helyszíne: 

Eszterházy Károly Főiskola Gyakorló Általános, Közép-, AMI és Pedagógiai Intézet, 

Eger, Barkóczy u. 5. 
 

A műhelyen való részvétel ingyenes, a mellékelt Jelentkezési lapot kérjük a puskas.erika@ektf.hu 

e-mail címre visszaküldeni.  
 

PROJEKTMUNKA TERVEZÉSE ÉS MEGVALÓSÍTÁSA A MAGYARTANÍTÁS SORÁN 
 

Témák:  

IKT-használat és drámapedagógiai alkalmazása az irodalomtanításban 

Szövegértés – szövegalkotás a tanórán kívüli tevékenységben 

Suliújság és sulitévé – Médiák és Sulinapló  

Célcsoport: magyar szakos általános iskolai és középiskolai tanárok 
 

I. foglalkozás időpontja: 2016. április 19. (kedd) 

II. foglalkozás időpontja: 2016. május (pontos időpont egyeztetés alatt) 
 

Előadó: Dr. Mogyorósiné Herceg Éva, Sipos Zsoltné 

 
 

KÉMIA KÍSÉRLETI OFI-S TANKÖNYV A 7. ÉVFOLYAMON 

Témák:  

A tankönyv anyaga a 2012-es NAT és Kerettanterv tükrében. 

Tapasztalatok a tankönyv tanítása során. 

Modellezés modellek nélkül. 

Időtartam: 2 x 2,5 óra 

Célcsoport: általános iskolai kémia tanárok 
 

I. Időpont: 2016. április 21. (csütörtök) 15.00 óra 

II. Időpont: 2016. május 05. (csütörtök) 15.00 óra 
 

Előadó: Budavári Ágnes 

 
 

KÉMIA KÍSÉRLETI OFI-S TANKÖNYV A GIMNÁZIUMBAN 

Témák:  

A tankönyv anyaga a 2012-es NAT és Kerettanterv tükrében. 

Tapasztalatok a „B” kerettantervhez készült tankönyv tanítása során 

Időtartam: 2 x 2,5 óra 

Célcsoport: gimnáziumi kémia tanárok 
 

I. Időpont: 2016. április 26. (kedd) 15.00 óra 

II. Időpont: 2016. május 10. (kedd) 15.00 óra 
 

Előadó: Budavári Ágnes 

mailto:puskas.erika@ektf.hu
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INNOVÁCIÓ A MINDENNAPOKBAN II: A PROJEKTPEDAGÓGIA NYÚJTOTTA LEHETŐSÉGEK 

 

Témák: 

A pedagógiai projektek lényege a közös produktumok létrehozása. 

A projekt-módszer és a differenciálás. 

A projekt-módszer kialakulásának története; a módszer sajátosságai, szerepmódosulások a 

tanórán. 

A projektek tervezése, kivitelezése és az eredmény kiértékelése. 

Időtartam: 10 óra 

 

Célcsoport: tanítók, tanárok 

I. foglalkozás időpontja: 2016. április 27. (szerda) 

II. foglalkozás időpontja: 2016. április 29. (péntek) 

 

Helyszín: Füzesabony (intézmény kérésére kihelyezett műhelyfoglalkozás) 

 

Előadó: Márkus Róbert Zsolt 

 

VERSENYFELHÍVÁSOK 
 

Az Eszterházy Károly Gyakorlóiskola és Pedagógiai Intézet és az Eszterházy Károly Főiskola Magyar 

Nyelvészeti Tanszék közös szervezésben meghirdetett helyesírási versenyt 2016-ban is 

megszervezzük. Kategóriánként iskolájuk legjobbjait (1-2 fő) várjuk a versenyre, melyet megyei 

szinten rendezünk.  

Tisztelettel megkérem Önöket, hogy 2016. április 25-ig legyenek szívesek visszajelezni számunkra, 

hány fővel, melyik kategóriában kívánják indítani tanítványaikat!  
 

A verseny időpontja: 2016. május 10. (kedd), du. 14.30 óra 
 

A verseny helyszíne: 

Eszterházy Károly Gyakorlóiskola és Pedagógiai Intézet, 3300 Eger, Bartók tér 4. 

(az EKMK Forrás Gyermek- és Ifjúsági Szabadidőközpont mellett) 
 

A következő kategóriákban valósul meg a verseny: 

1. 3-4. évfolyam 

2. 5-6. évfolyam 

3. 7-8. évfolyam 

4. 9-10. évfolyam 
 

Program: 

14.30 – 14.40 Köszöntőt mond: Sándor József, a Gyakorlóiskola igazgatója,  

  A versenyt megnyitja: Dr. Zimányi Árpád EKF dékán, főiskolai tanszékvezető 

14.40 – 15.25 Verseny: a feladatlap, illetve a tollbamondás megírása 

  Ezzel egy időben a felkészítő/kísérő pedagógus kollégának és az érdeklődőknek: 

Előadást tart: Dr. Kalcsó Gyula az EKF Magyar Nyelvészeti Tanszék tanára Az új magyar 

helyesírási szabályzat aktuális kérdései címmel. 

15.30  A verseny zárása 
 



   

  Oldalszám: 4, összesen: 9 

   
 

 

Tájékoztatom a kedves kollégákat, hogy a verseny feladatait oly módon állítottuk össze, hogy az 

egy kategóriában versenyző, különböző évfolyamon tanuló diákok is meg tudják oldani azokat. A 

feladatok a tantervi követelményeknek megfelelően állítják próba elé a gyermekeket, típusaik 

hasonlítanak a nyelvtani munkafüzetekben megtalálhatóakhoz.  

A versenynapon csak a feladatlapok kitöltése zajlik, majd a javítást követően kategóriánként a 

legeredményesebb versenyzőket, illetve felkészítő tanáraikat hívjuk meg az eredményhirdetésre, 

díjátadóra. Idén, első alkalommal díjazzuk kategóriánként a legeredményesebb felkészítő 

tanárokat. 

A versenyző gyermekek részére uzsonnát biztosítunk támogatóink jóvoltából, valamint a felkészítő 

tanáraiknak – a verseny időtartama alatt – szakmai előadással kedveskedünk, melyre minden 

érdeklő kollégát szeretettel várunk. 

 

A helyesírási verseny legfőbb támogatója a BÉRES GYÓGYSZERGYÁR ZRT. 

További támogatók: Akadémiai Kiadó, Magvető Kiadó, Gyöngyfruct Kft. Gyöngyös, Jagdfeld 

Hungaria Kft. 

A visszajelzést a mellékelt jelentkezési lapon az alábbi e-mail címre várjuk: puskas.erika@ekft.hu 

 

 
MEGJELENT KIADVÁNYOK 

 

IDEGEN NYELVI ÉRETTSÉGI FELADATGYŰJTEMÉNYEK 

Felkerültek a tankönyvjegyzékre az OFI legújabb nyelvkönyvei, melyek már a 2017-es, új érettségi 

vizsgakövetelmények szerint készültek. 

Az öt új kiadvány a nyelvi érettségi vizsgákra való felkészüléshez szeretne segítséget nyújtani, de 

más nyelvvizsgákra történő felkészülés során is jó szolgálatot tehet. A könyvek sok mintafeladatot 

tartalmaznak a vizsgákra készüléshez segítségképpen, mind tanórai (csoportos), mind egyéni 

tanuláshoz hatékonyan használhatók. 

 

Az öt új kiadvány: 

 Angol szóbeli gyakorlatok érettségizőknek és nyelvvizsgázóknak (NT-56480/NAT) 

 Olasz szóbeli gyakorlatok érettségizőknek és nyelvvizsgázóknak (NT-56493) 

 Francia gyakorlatok érettségizőknek és nyelvvizsgázóknak (NT-56492) 

 Spanyol szóbeli gyakorlatok érettségizőknek és nyelvvizsgázóknak (NT-56495) 

 Feladatgyűjtemény a német középszintű szóbeli érettségire és nyelvvizsgákra (NT-56486) 

A könyvek az érettségi témakörökre épülnek, tematikus fejezetekben az adott témákhoz tartozó 

kérdéseket és mintaválaszokat is tartalmazzák. A könyvekben található gyakorlófeladatok 

megfelelnek a 2015-ben egységesített, 2017. január 1-től hatályos, középszintű idegen nyelvi szóbeli 

érettségi követelményeinek és feladattípusainak. 

 

A letölthető mintafejezetek alább találhatók: 

http://ofi.hu/hir/idegen-nyelvi-erettsegi-feladatgyujtemenyek-az-uj-kovetelmenyek-szerint 

 

mailto:puskas.erika@ekft.hu
http://ofi.hu/hir/idegen-nyelvi-erettsegi-feladatgyujtemenyek-az-uj-kovetelmenyek-szerint
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HÍREK AZ OKTATÁS TERÜLETÉRŐL 

 

 

FENNTARTHATÓSÁGI TÉMAHÉT 2016. ÁPRILIS 18-22. 

 

Idén tavasszal kerül megrendezésre először a Fenntarthatósági Témahét, amelynek fővédnöke 

Áder János köztársasági elnök. A program célja a Föld napja üzenetének közvetítése, a diákok 

mozgósítása és széles körű szemléletformálása a környezet- és természetvédelem ügyéért. 

A Témahét az Emberi Erőforrások Minisztériuma (EMMI) megbízásával a PontVelem Nonprofit Kft. 

szervezésében, valamint az Oktatáskutató és Fejlesztő Intézet (OFI), az Oktatási Hivatal (OH), és a 

Szerencsi Szakképzési Centrum Tokaji Ferenc Gimnázium és Szakközépiskola szakmai 

együttműködésével valósul meg. 

A program célja a Föld napja üzenetének közvetítése, a diákok mozgósítása és széles körű 

szemléletformálása a környezet- és természetvédelem ügyéért. A diákok emellett megtanulják azt 

is, hogy állampolgári kötelességeik és jogaik ismeretében hogyan kapcsolódjanak be környezetük 

értékeinek, sokszínűségének megőrzésébe. 

 

http://ofi.hu/hir/fenntarthatosagi-temahet-az-iskolakban-2016-aprilis-18-22 

 
 

 

 

 

 

AZ IDEGEN NYELVI MÉRÉS EREDMÉNYEI 

A 2014/2015-ös tanévben az Oktatási Hivatal először szervezett országos idegen nyelvi mérést az 

angol vagy német nyelvet első idegen nyelvként tanuló 6. és 8. évfolyamos tanulók körében. A 

mérés országos eredményeinek összefoglalását most tesszük közzé. 

http://www.oktatas.hu/sajtoszoba/sajtoanyagok/idegen_nyelvi_meres_eredmenyei/ 

 

 

AZ OKTATÁSKUTATÓ ÉS FEJLESZTŐ INTÉZET TÁJÉKOZTATÓJA A TANKÖNYVRENDELÉSRŐL 

http://ofi.hu/hir/az-oktataskutato-es-fejleszto-intezet-tajekoztatoja-tankonyvrendelesrol 

http://ofi.hu/hir/fenntarthatosagi-temahet-az-iskolakban-2016-aprilis-18-22
http://www.oktatas.hu/sajtoszoba/sajtoanyagok/idegen_nyelvi_meres_eredmenyei/
http://ofi.hu/hir/az-oktataskutato-es-fejleszto-intezet-tajekoztatoja-tankonyvrendelesrol


   

  Oldalszám: 6, összesen: 9 

   
 

 

BESZÁMOLÓK 

Műhelyfoglalkozás a preventív fejlesztés alapelveiről az óvodában 

„ Tudni kell, mi mozdítja meg a gyermeket” 

/Mesterházi Zsuzsa gyógypedagógus/ 

 

Társadalmi probléma, hogy évről évre nő a tanulási 

zavarral vagy nehézséggel küzdő tanulók száma. Ebbe a 

csoportba az ép, vagy esetenként kiemelkedő 

intelligenciájú, és ép érzékszervű (látás, hallás) gyerekek 

tartoznak. Porkolábné dr. Balogh Katalintól, a 

fejlesztőpedagógia elméletének és gyakorlatának 

létrehozójától tudjuk, hogy „…. a tanulási nehézségek 

előfordulása megelőzhető,és korai fejlesztése után, 

megfelelő eljárásokkal, minimálisra csökkenthető,vagy 

teljesen megszüntethető.  

A zökkenőmentes óvoda és az iskolai átmenethez, a 

megfelelő beilleszkedéshez, az iskolai elvárások sikeres 

teljesítéséhez az óvodáskorban végzett preventív munka kiemelkedő jelentőségű. 

A gyermek fejlődésének alapja, létformája a játék. A gyermek játékának tudatos 

megfigyelésével képet kaphatunk részképességei fejlettségéről. Az óvodapedagógusok időben 

felfigyelhetnek a gyermek hiányosságaira, és megfigyeléseik alapján következtetni tudnak a 

deficites képességre. 

A megelőzés munkájában az óvónők és felelőssége meghatározó. Naponta és folyamatosan 

sok-sok lehetőséget biztosíthatnak a gyerekeknek nyújtott játékválaszték összeállításával, a 

fejlődésüket elősegítő funkciók gyakorlására. 

Az óvónők számára szervezett műhelyfoglalkozás célja, hogy rövid elméleti áttekintést nyújtson a  

pszichomotoros alapképességek fejlődéséről, a különböző részképességekről és azok 

hiányosságairól. 

Példákon keresztül áttekintettük a gyermekek viselkedésére jellemző tüneteket és ezek 

lehetséges okait. A foglalkozás végén lehetőség volt az e téren szerzett tapasztalataik 

megosztására. Az óvodapedagógusok saját gyakorlatukból hoztak példákat az eltérő fejlődés 

eseteire. Szívesen mondták el sikereiket és nehézségeiket. A visszajelzések szerint sikerült felkelteni 

érdeklődésüket a téma iránt, kíváncsian várják jövő heti folytatást. 
Magyar Istvánné 

Gyógypedagógus, inkluzív nevelés tanára, szaktanácsadó 
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Stratégiák és módszerek az alulteljesítés feloldására 

 

„Ha egyenlő tanulási lehetőségeket akarunk biztosítani a tanulók számára, akkor 

különbözőképpen kell tanítanunk.’’(Hansen) 

 

A tanulási problémák, a tanulási motiváció hiánya, az 

egyre több alulteljesítő diák frusztráló a pedagógusok 

számára. 

A pedagógia felé a társadalmi környezet – a 

fejlődésének felgyorsulása folytán – olyan új elvárásokat 

fogalmaz meg, amelyeknek a hagyományos 

ismeretközpontú pedagógia és az erre kiépülő szervezeti 

rendszere nem képes megfelelni.  

Paradigmaváltásra van szükség az oktatási rendszer 

egész területén.  

A gyakran elvont, főként a memória funkciókra építő, 

ritkán szemléletes, cselekedtető módszerek és a 

tananyag elsajátításával kapcsolatban egységes elvárások támasztása sok problémát, kudarcot 

okoz a diákoknak és a pedagógusoknak is. 

A hagyományos ismeretközlő iskola egyirányú kommunikációjával mára ellehetetlenült. 

Ugyancsak alacsony hatékonyságúak azok a „jól bejáratott” módszerek, amelyek a tanárt, mint 

az ismeretek birtokosát veszik alapul. a verbális ismeretközlés kiegészítés nélküli hatékonyságát 

megkérdőjelezzük. 

Az oktatásban elengedhetetlen, hogy minél többféle képességterületet ismerjenek el és 

fejlesszenek. 

A tanulásban egyre nagyobb szerepet kapnak az érzelmi, akarati tényezők, a motivációk és az 

attitűdök. A mai diákok legfontosabb kérdése: Miért is tanulom ezt? Miért fontos ez nekem?    

A műhelyfoglalkozás elején gondolatébresztőként szó volt a tudáshoz és a műveltséghez 

szükséges képességekről, a régi és új tanulás jellemzőiről, a digitális környezet a tanulásra 

gyakorolt hatásairól. 

A műhelyfoglalkozás igyekezett a szemléleti és módszertani változtatásokra kész 

pedagógusoknak támpontokat és ötleteket nyújtani a teljesítménymotiváció eléréséhez vezető 

utakról, az alulteljesítést kiváltó okok megszüntetéséről, az önszabályozó tanulás fejlődését segítő 

környezeti elemekről, tanulási formákról. 

Áttekintettük a különböző tanulásszervezési formákat, differenciálási lehetőségeket, kooperatív 

tanulási technikákat, melyekkel sikeresen megoldható a tanulók differenciálása is. 

E komplex technikákkal, és új módszerek kombinálásával úgy a tanulási nehézségekkel küzdő, 

mint a tehetséges tanulók, valamennyi tanuló örömteli és sikeres tanulása megvalósulhat. 

A pedagógusok örömmel vették a műhelyfoglalkozásokat összefoglaló anyag elektronikus 

formában továbbított változatát. 

 

„A feltűnően viselkedő, rendzavaró, lusta, gőgös vagy félénk, visszahúzódó gyermek nem 

gonosz, természetéből adódóan agresszív vagy szembeszegülő, hanem inkább szenvedő, 

csökkentértékűségi érzésektől elgyötört lény.”(Alfred Adler) 

 

Magyar Istvánné 

Gyógypedagógus, inkluzív nevelés tanára, szaktanácsadó 
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BESZÁMOLÓK VERSENYEINKRŐL 

Vida-Varázs Komplex Természettudományos Verseny. Megtelt a Vida labor kis tudósokkal 

Nagy érdeklődés övezte a Vida József 

laboratóriumban megrendezett komplex 

természettudományos versenyt, melyre a megye több 

településéről érkeztek tanulók. A megmérettetésen 10 

iskola 50 diákja kétfős csapatokban oldotta meg a 

változatos feladatokat. Földrajzból a „Gondolkodj 

globálisan, cselekedj lokálisan" jelmondat alapján a 

környezetvédelemmel kapcsolatos feladatsort 

oldottak meg a gyerekek. Biológiából az 

életközösségen belüli finom egyensúly fenntartására 

vonatkoztak a kérdések, míg fizikából sűrűségmérést 

kellett végezni néhány műanyagpohár, mérőpohár és 

víz segítségével. Kémiából pedig a magnéziumszalag égését bemutató kísérletet kellett elemezni. 

A gyerekek derekasan dolgoztak, számoltak és mértek, míg végül kialakult a végeredmény. A 

verseny szervezői külön díjazták a tantárgyi elsőket valamint a komplexen legjobb eredményt elérő 

csapatokat is. Az eredmények a következőképpen alakultak: 

 

A komplex verseny helyezettjei: 

1. Kecskés Kristóf, Kovács Réka  Figedy János Általános Iskola, Noszvaj 

2. Veres Lili, Nyilas Adél   Berze Nagy János Gimnázium, Gyöngyös 

3. Havassy Zoltán, Kis Erhard   Pásztorvölgyi Általános Iskola és Gimnázium, Eger 

 

Tantárgyi helyezettek: 

Biológia, Kémia:  Kecskés Kristóf, Kovács Réka Figedy János Általános Iskola, Noszvaj 

Földrajz:  Komlósi Márk, Dorkó Dániel Eszterházy Károly Gyakorlóiskola 

Fizika:    Hegyi Petra, Nagy Nikolett  Tinódi Sebestyén Tagiskola, Eger 

 

A versenyzők hasznos, tanulmányiak során. A jó hangulatú verseny reményre ad okot, hogy egyre 

több jó képességű, a természettudományok iránt elkötelezett diák indul el ezen a pályán.  

Sok sikert nekik és felkészítőjüknek is! 

Bátori Gabriella 
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IMPRESSZUM 

Ez a hírlevél az Eszterházy Károly Gyakorlóiskola és Pedagógiai Intézet rendszeresen megjelenő, ingyenes 

elektronikus hírlevele, mely a témával kapcsolatos újdonságokat, információkat, valamint a legfrissebb 

híreket tartalmazza.  

 

Felelős kiadó: Pelbárt Zoltánné, pelbartzne@ektf.hu 

Szerkesztette: Zentai Péterné, zentaipne@ektf.hu  

Technikai szerkesztő: Ferenczné Puskás Erika, puskas.erika@ektf.hu 
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